
UCHWAŁA NR XLVII/350/2023 
RADY GMINY PISZCZAC 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia programu osłonowego w Gminie Piszczac w ramach rządowego programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
Programu "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 Rada Gminy Piszczac uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Program Osłonowy w Gminie Piszczac w ramach rządowego programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2024 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program osłonowy, o którym mowa w § 1. jest skierowany do osób starszych w wieku 60 lat i więcej 
z terenu Gminy Piszczac, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkających z osobami bliski, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piszczac. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kurowski 

 

Id: AEE8112C-4B79-48E6-9F34-42A248DA967B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/350/2023 

Rady Gminy Piszczac 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY W GMINIE PISZCZAC W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU 
„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2024 

Rozdział 1. 
Podstawa prawna programu 

§ 1. 1. Program Osłonowy w Gminie Piszczac w ramach rządowego programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2024 jest programem osłonowym w rozumieniu art 17 ust. 2 pkt 4  i art 110 ust. 10 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.). 

2. Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Piszczac, w związku z Programem Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej  „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

Rozdział 2. 

Cele programu 

§ 2. Cele programu to: 

1) Zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług w zakresie 
określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Piszczac. 

2) Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Rozdział 3. 

Ocena sytuacji warunkującej realizację programu 

§ 3. 1. W Gminie Piszczac zamieszkuje ok. 1564 osoby w wieku 60 lat i więcej (w tym 
niepełnosprawnych), co stanowi ok. 22,16 % ogółu mieszkańców (wg stanu na dzień 30.11.2023 roku Gmina 
Piszczac liczyła 7 059 mieszkańców). 

2. Część z tych osób zamieszkuje samotnie, a ich stan zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak 
najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie najszybszej pomocy, w tym 
pomocy medycznej w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

Rozdział 4. 
Podmiot realizujący program 

§ 4. Nadzór nad realizacją programu sprawuje Wójt Gminy Piszczac 

§ 5. Koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piszczacu, a wykonawcą usługi 
teleopieki zostanie wybrany realizator zewnętrzny. 

§ 6. Do zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piszczacu należy: 

1) diagnoza osób będących adresatami programu; 

2) planowanie wysokości środków finansowych na realizację programu; 

3) przygotowanie niezbędnej dokumentacji dotyczącej realizacji programu; 

4) kwalifikowanie osób do programu; 

5) przyznawanie i rozliczanie pomocy; 

Id: AEE8112C-4B79-48E6-9F34-42A248DA967B. Podpisany Strona 1



6) przestawienie Radzie Gminy sprawozdania z wykonania programu w rocznym sprawozdaniu z działalności 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piszczacu; 

7) rozpowszechnianie informacji o programie. 

Rozdział 5. 
Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

§ 7. Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 stycznia 2024 roku do dnia 31 grudnia 2024 roku. 

§ 8. Adresatami programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na   stan zdrowia, prowadzący samodzielnie gospodarstwo domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

§ 9. 1. Realizacja programu będzie polegać na zapewnieniu dostępu do tzw. „opasek bezpieczeństwa” 
wyposażonych co najmniej w następujące funkcje: 

1) przycisk bezpieczeństwa -  sygnał SOS, 

2) detektor upadku, 

3) czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 

4) lokalizator GPS, 

5) funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

6) funkcje monitorujące czynności życiowe (puls i saturacja), 

7) funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące usługi 
opiekuńcze i pomoc sąsiedzką. 

2. System teleopieki zapewnia osobom objętym programem możliwość całodobowego kontaktu z centrum 
operacyjno-alarmowym i wezwania natychmiastowej pomocy w przypadku zagrożenia życia i zdrowia za 
pomocą urządzeń przywołujących pomoc. 

§ 10. Usługa teleopieki realizowana będzie w formie bezpłatnego udostępnienia dla uczestników programu 
urządzeń służących do w/w wsparcia i realizowana będzie przez niezależny podmiot zewnętrzny. 

§ 11. Opaska bezpieczeństwa wraz z urządzeniami niezbędnymi do realizacji usługi jest własnością Gminy 
Piszczac i zostaje użyczona uczestnikowi na podstawie umowy. 

§ 12. Realizacja programu nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

§ 13. Obowiązki uczestnika programu: 

1) uczestnik odpowiada za przekazaną mu do użytkowania opaskę, 

2) w przypadku utraty opaski lub jej uszkodzenia uczestnik ma obowiązek poinformować Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Piszczacu o tym fakcie. 

3) szczegółowe warunki korzystania z opaski zostaną określone w umowie. 

§ 14. Realizator programu może zerwać umowę z uczestnikiem programu, który nie stosuje się do zasad 
określonych w umowie i regulaminie. 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

§ 15. Gmina otrzymuje dotację z budżetu państwa na realizację zadania, jeżeli udział środków własnych 
Gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych całkowitych kosztów realizacji zadania. 

Rozdział 5. 
Monitoring programu 

§ 16. Z realizacji programu przekazywane jest roczne sprawozdanie do Wojewody Lubelskiego w terminie 
do 30 stycznia 2025 roku. 

Id: AEE8112C-4B79-48E6-9F34-42A248DA967B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVII/350/2023 RADY GMINY PISZCZAC z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY W GMINIE PISZCZAC W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2024
	Rozdział 1 - Podstawa prawna programu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Podmiot realizujący program w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 6


	Rozdział 5 - Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 13
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 5 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 5 - Monitoring programu w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.5




		2023-12-29T12:58:49+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




